
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

. 2025 с. Богучаны № *ГЗ£

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Богучанского 
муниципального района Красноярского края, утвержденное решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 20.03.2025 № 57/1-518

В соответствии с п. 5 ч. 10 ст. 35, 50, 51 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-03 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пп. 5, п. 1 ст. 32, 60, 61 Устава 
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
Богучанского муниципального района Красноярского края, утвержденное 
решением Богучанского районного Совета депутатов от 20.03.2025 № 57/1 - 
518 (далее -  Положение), следующего содержания:

1.1. пункт 4 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«4. дает согласие на прием в собственность района предлагаемого к 

передаче находящегося в государственной собственности Красноярского 
края движимого имущества балансовой стоимостью 3 миллиона рублей и 
более, а также недвижимого имущества, с подтверждением возможности 
содержания такого имущества за счет средств местного бюджета;

дает согласие на прием в собственность района предлагаемого к 
передаче находящегося в собственности иных муниципальных образований 
движимого имущества балансовой стоимостью 3 миллиона рублей и более, а 
также недвижимого имущества;

дает согласие на передачу муниципального имущества (движимого и 
недвижимого) из собственности района в федеральную собственность, в 
государственную собственность Красноярского края, в собственность иных 
муниципальных образований;»;

1.2. пункт 3 статьи 7 положения изложить в следующей редакции:
«3. дает согласие на прием в собственность района предлагаемого к 

передаче находящегося в государственной собственности Красноярского 
края движимого имущества балансовой стоимостью до 3 миллионов рублей,



с подтверждением возможности его содержания за счет средств местного 
бюджета;

дает согласие на прием в собственность района, предлагаемого к 
передаче, находящегося в собственности иных муниципальных образований 
движимого имущества балансовой стоимостью до 3 миллионов рублей;»;

1.3. пункт 4 статьи 7 положения изложить в следующей редакции:
«4. осуществляет подписание актов приема-передачи имущества при 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность района и 
передаче имущества из собственности района в федеральную собственность, 
при передаче имущества, находящегося в государственной собственности 
Красноярского края в собственность района и передаче имущества из 
собственности района в государственную собственность Красноярского края, 
при передаче имущества из собственности иных муниципальных 
образований в собственность района и передаче имущества из собственности 
района в собственность иных муниципальных образований;»;

1.4. пункты 4 - 1 4  считать, соответственно, пунктами 5-15.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

